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KOÓCIELEC, gm . Pakość Uniwersytet im . Adama
woj. bydgoskie M ickiewicza
Stanowisko 12 Katedra Archeologii

Z espół Badań Kujaw 
w Poznaniu

Badania prowadził zesp ó ł Badań Kujaw pod kierun
kiem  doc. dr hab. Aleksandry C ofta-B roniew skiej. 
Finansował WKZ w B ydgoszczy, P ierw szy  sezon  
badań. Obozowisko kultur pucharów lejkowatych  
i am for kulistych, osada i cm entarzysko kultury 
łużyckiej.

Obiekt położony je s t  w północnej s tr e fie  rozleg łego  cypla terasy  
nadzalewowej doliny Note с 1, obramowanego przez łąki dolinne i je z io ro . 
Wykopy lokowano w obrębie ujawnionych w efekcie szczegółow ego ro z 
poznania powierzchniowego kilku koncentracji m ateriału  źródłowego 
/ceram ik a , przepalone kości, k am ien ie/. Łącznie zbadano pow ierzchnię  
500 m , w ydzielając 84 obiekty, w tym:

- 5 jam neolitycznych /kultury pucharów lejkowatych i am for ku
lis ty ch /;

-  13 jam kultury łużyckiej, datowanych na schyłek  EB-Ha;
-  60 grobów kultury łużyckiej: 20 jam owych, 40 popielnicowych  

czystych  /dom inacja / i z resztkam i stosu . Typem przewodnim je s t  grób, 
w którym popielnica nakryta była m isą  p rzyciśn iętą  pierwotnie kam ie
niem . Liczba przystaw ek i w yposażenia nie ceram icznego -  stosunkowo 
niewielka. Chronologia: IV-V EB/HaC;

-  6 obiektów nieokreślonych kulturowo.
C m entarzysko znajduje s ię  w etadium intensywnej dew astacji.

M ateriały będą przechowywane w m agazynach Katedry A rcheolo
gii UAM w Poznaniu,

- 80 -

KRAKÓW-NOWA HUTA 
B ranice, stanow isko 76 
P leszew  VI, stanow isko 66 
P leszew  1, stanowisko 17

KRZANOWICE 
woj. katowickie 
Stanowisko 1

Badania prowadził mgr Marian Paw liński. Finan
sow ał WKZ w Katowicach l Muzeum G órnośląskie  
w Bytomiu, Szósty sezon  badań. Cmentarzysko  
kultury łużyckiej.
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Muzeum G órnośląskie 
w Bytomiu



Przebadano obszar o pow ierzchni 250 in , Odkryto 21 grobów 
ciałopalnych /num eracja  2 0 1 -2 2 1 /, w tym; 12 popielnicowych, 7 jam o
wych i 2 duże groby ze śladam i trumny z kłody drewnianej, W jednym  
z grobów popielnicowych przepalone kości ludzkie w ystąpiły w trzech  
naczyniach. Groby jamowe zakładane byfy w niew ielk ich, dobrze cz y te l
nych jam ach, zazwyczaj kolistego kształtu . Na uwagę zasługują dwa 
duże groby ze śladam i trumny z kłody drewnianej /tzw . groby typu k iet- 
rzańsktego/,

W oparciu o m ateria ł ceram iczny i przedm ioty z brązu, groby 
odkryte na cm entarzysku w Krzanowicach datować można na schyłek  II 
1 III okres epoki brązu, z wyjątkiem grobu nr 220, który datowany je s t  
na V okres tej epoki.

Badania będą kontynuowane.
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MACIEJOWICE Polska Akademia Nauk
woj. s ied leck ie  Instytut H istorii Kultury
Stanowisko 1 M aterialnej

Zakład Epoki M etali 
w W arszaw ie

Badania prow adzili doc, dr hab. Jan Dąbrowski 
i dr M ałgorzata M ogielnicka-Urban, F inansował 
BBlDZ w Siedlcach* P ierw szy  sezon badań. 
Cm entarzysko grupy m azowiecko-pocllaskiej kul
tury łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu.

Stanowisko położone je s t  na niewielkim  w zniesieniu  na lew ym  
brzegu Okrzejki. Przekopano 8 8 ,5 5  m^, eksplorując 70 obiektów; 1 grób 
jam owy, 2 n ieokreślone, 62 popielnicowe / w tym 2 zb iorow e/ i 5 naczyń  
nie zaw ierających k ości. W ystępowały one najczęściej na głębokości
18-30 cm , rzadziej 31-45 cm , sporadycznie n iżej. Z arysy jam zazna
czyły s ię  tylko w 3 grobach popielnicowych. W prawie połowie grobów 
wyróżniono naczynia przykryw ające, przew ażnie placki lub m isy , rza 
dziej inne. W 4 grobach znaleziono przystaw ki, a w 2 drobne ozdoby 
brązow e. Wśród k ośc i z kilku popielnic wystąpiły ok rzesk i krzem ienne, 
a w jednej spory kamień, W 7 wypadkach kości m ieszane byty z resztk a
mi stosu . Popielnicam i były na ogół naczynia wazowate baniaste lub 
dwuslożkowe, rzadziej chropowacone, a raz kubek. Wśród odkrytych  
pomiędzy grobam i naczyń nie zaw ierających  k o śc i wyróżniono czerpaki, 
am forkę, kubek, naczynko esow ate.

W badanej c z ę śc i  cm entarzyska występują groby przynajmniej 
z dwu faz jego  użytkowania; w 7 wypadkach stw ierdzono nawarstwianie 
s ię  lub uszkadzanie obiektów. Z warstwy 2 iem l ornej pochodzi fragment 
wapiennej formy odlew niczej. D alsze badania tego cm entarzyska aą c e 
lowo, gdyż już w tej chw ili je st ono na tym teren ie trzec im  co do ilo śc i


